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Protokół z posiedzenia Komisji Łączonej Finansowo- Budżetowej oraz Komisji Skarg, 
wniosków i petycji z dnia 19 maja 2020 r. (posiedzenie zdalne)

Tryb  zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej,  w  związku  ze
skierowanym wnioskiem
Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca  komisji  Finansowo- Budżetowej Monika Pawlik

Porządek obrad: 1. Rozpatrzenie wniosku EPP Development Sp. z.o.o w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości (DU-RM.0005.7.2020)

Czas trwania posiedzenia: 0:17(16:15 do 16:32)

Frekwencja Radnych:

• Zofia Bazańska
•Barbara Strzelecka
• Jarosław Deleska
•Łukasz Wesołowski
•Patrycja Juszczyk
•Andrzej Mentel
•Barbara Wszołek

Nieobecni Radni:
•Irena Owczarz

Kierownictwo Urz  ędu:  

•Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
•Burmistrz-Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby:
Katarzyna Misiak-Murawa-Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

M.Pawlik-  Witam na  posiedzeniu  łączonej  Komisji  Finansowo-Budżetowej  oraz  Komisji  Skarg,
wniosków i  petycji  witam kolegów i  koleżanki Radnych, panią Skarbnik. Mamy do rozpatrzenia
wniosek firmy EPP Development w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. Pozwolę
sobie  przeczytać  listę  obecności.  Chodzi  o  spółę,  która  jest  położona  przy  ul.  Będzińskiej  w
Czeladzi. W kwestii finansowej proszę panią Skarbnik o wyjaśnienie.

Skarbnik- Szanowni Państwo została wysłana do Państwa informacja, to jest nasz największy
podatnik, łącznie jest to kwota prawie 2.700.000 zł, jedyne co się zmieniło rata w maju nie została
zapłacona. Podatnik wystąpił o zwolnienie od podatku od końca marca do końca roku. Na dzień
dzisiejszy galerie zaczęły funkcjonować. Kwoty mówią same za siebie, budżet nie jest wstanie
dźwignąć uszczuplenia takiego podatku. Ten podatnik nigdy do końca nie zaprzestał działalności,
działały tam niektóre sklepy. 



Burmistrz- jesteśmy przeciwni aby umorzyć podatki, jest to mocny silny gracz na rynku naszego
miasta, na pewno ma spore dochody w ciągu całego roku. Dla naszego miasta ponad 2 000 000 zł
to  byłaby  ogromna  strata.  Możemy  rozważyć  rozłożenie  na  raty  z  opóźnieniem  płatności.
Uważamy, że ten podmiot nie ucierpi na tym co ma zapłacić. Mieliśmy dziś spotkanie Związku
Miast,  wojewoda  ustosunkował  się  do  zwalniania  od  podatku,  powinny  gminy  rozważniej
podchodzić do tego tematu . To jest ogromny podmiot gospodarczy. 

M.Pawlik- miasto posiada uchwalony budżet na 2020 rok, źródłem finansowania zadań są podatki
od nieruchomości. 

J.Deleska-  spółka  wystąpiła  z  podatku  od  marca  do  grudnia,  z  moich  informacji  wynika  ,że
handlowcy normalnie handlują. Spółka nie miała dochodów z najmu przez 2 miesiące. Jestem za
tym aby tak dużemu podmiotowi nie udzielać tego zwolnienia.

Ł.Wesołowski- uważam, że nie ma żadnych przesłanek aby umorzyć podatek do końca roku.
Można rozważyć na poziomie Burmistrza, albo w przyszłym roku jeśli spółka wykaże, że nie miała
dochodów, ale na podstawie twardych danych. 

Burmistrz-   wypowiedzi  są  bardzo  słuszne,  każdy  podmiot  ma  prawo  zgłosić  wniosek  o
umorzenie, muszą przedłożyć dokumenty, to jest cała procedura. Muszą wykazać, że to są skutki,
które zagrażają firmie. Z doświadczenia wiemy, że niektóre firmy się z tego wycofują . 

M.Pawlik- rozumiem, że wszyscy Radni jesteście przeciwni, aby firmę EPP Development zwolnić z
podatku od nieruchomości. 

A.Mentel- Pani przewodnicząca uważam, że należy przegłosować wniosek 

M.Pawlik- Szanowni Państwo zgodnie z wnioskiem Pana Radnego Andrzeja Mentla głosujemy
wniosek, odczytanie wniosku. 
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Protokołowała Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka               Monika Pawlik
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